iis, scil. Apostolis, rogo tantum, sed et pro its, qui per ser-

monem eorum credituri sunt in me ; agnosco pro singulo-

rum fide Christum orasse ; et illius Christi precationis effi-

cacia, ita esse singulos vere credentes suffultos, ut eorum
fides nequeat deficere.

Tertio, Quoad finalem perseverantiam, superbam esse

dixi illam securitatem de futuro, eoque natura sua contin-

genti : cujus generis est uniuscujusque hominis perseve-
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mam. Nunc vero ingenue profiteer, fidem veram et justi-

ficantem, qua fideles arctissiml Christo uniuntur, ita esse

fixam, et de future etiam certain, ut nunquam possit ullis

tentationibus camis, mundi, aut ipsius diaboli, e fidelium

animis radicitus evelli. Adeo ut, qui banc semel habet,

semper sit habiturus. Ejus enim fidei justificantis benefi-

cio, Christus in nobis habitat, et nos in Christo. Ergo

non potest non et augeri (Christo in nobis indies crescente)

et ad finem usque (quia Deus constantiam largitur) perse-

verare.

Quarto, In fide nuUam esse distinctionem affirmavi, sed

in credentibus. Qua in re me errasse fateor. Nunc Uben-

ter agnosco, fidem temporariam (quae idcirco ficta est,

teste Bernardo, quia temporaria) non mensura et gradibus

sed reipsa distingui, et differri a fide ilia salutifera, qua

peccatores Christum apprehendentes, coram Deo in seter-

num justificantur : praeterea addo, Jacobum facere mentio-

nem fidei mortuae, et Paulum, per dilectionem operantis,

186 Quinto, Subjunxi remissionem peccatorum esse articu-

lum fidei, sed non specialem, nec hujus, nec illius, i. e.

(ut ego exposui,) nec posse, nec debere quenquam verfe

fidelem certo credere, peccata sua esse sibi remissa. Jam
vero aliter sentio, et ingenue confiteor, unumquemque vere

fidelem, hoc articulo fidei (sc. Credo remissionem peccato-

rum) teneri, certo credere sua ipsius peccata particularia

esse sibi gratuito remissa. Nec tamen hinc sequi petitio-

nem illam orationis Domini (viz. Reviitte nobis dehita

nostra) esse supervacaneam. In ilia enim petitione peti-

mus fidei turn donum, tum incrementum.

Sexto, Haec verba mihi in concione exciderunt, viz.

Quod ad eos attinet qui non sei-vantur, firmissime credo, et

me sic credere ingenue profiteer, contra Calvinum, P. Mar-

tyrem, et reliquos, peccatum esse verara, propriam et pri-

mam causam reprebationis. Sed melius nunc edectus dice,

reprebatienem impiorum esse ab aeterno, et illud Augustini

ad Simplician. esse verissimum, viz. Si peccatum esset

causa reprobationis, tum nullus eligeretur, cum praesciat
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Deus omnes eo contaminatos ; et (ut ingenuS agam) non book

aliter sentio et credo de doctrina electionis et reprobationis,
'

quam Ecclesia Anglicana credit et docet libro de articulis

fidei, articulo praedestinationis, in hunc modum : " Prae-

" destinatio ad vitam est aetemum Dei propositum, quo
" ante jacta mundi fundamenta, suo consilio, nobis quidem
" occulto, constanter decrevit, eos, quos in Christo elegit ex

" hominum genere, a maledicto et exitio liberare, atque

" (ut vasa in honorem efficta) per Christum ad aeternam

" salutem adducere. Unde qui tarn praeclaro Dei beneficio

" sunt donati, illi Spiritu ejus, opportuno tempore, operante,

" secundum propositum ejus vocantur, vocationi per gra-

" tiam parent
;

justificantur gratis
;
adoptantur in filios

" Dei
;
unigeniti ejus filii Jesu Christi imagini efficiuntur

" conformes; in boniso peribus sancte ambulant; et demum
" ex Dei misericordia pertingunt ad sempiternam felicita-

" tem," &c.

Postremo, Temer^ hsec verba effudi adversus Johannem

Calvinum, virum de Ecclesia Christi optime meritum

;

eum nimirum ausum fuisse sese attolere supra altissimi

et omnipotentis Dei vere altissimum et omnipotentem

Filium. Quibus verbis me viro doctissimo vereque pio

magnam injuriam fecisse fateor
;

temeritatemque banc

meam, ut omnes condonetis humilime precor. Tum etiam

quod nonnuUa adversus P. Martyrem, Theodorum Bezam,

Hieronym. Zanchium, Franciscum Junium, et caeteros

ejusdem religionis, Ecclesiae nostrae lumina et ornamenta,

acerbissim^ effuderim ; eos odioso nomine appellans Cal-

vinistas, et ahis verbis ignominiae gravissimam infamise

notam inurens. Quos quia Ecclesia nostra merito revere-

tur, non erat aequum, ut ego eorum famam violarem, aut

existimationem aliqua ratione imminuerem ; aut aliquos e

nostris dehortarer, ne eorum doctissima scripta legerent,

Hujus igitur gravissimi scandali, a me publice dati, ce- 187

leberrimae huic Academiae, quae est verae religionis tem-

plum, pietatis sacrarium, me poenitet, pigetque, et poUiceor

me nunquam ita in posterum, Deo dante, delicturum. Et

a vobis (ornatissimi Viri) aliisque omnibus, quibus vel in
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mese parte, hoc praebui offendiculum, obnixe rogo, ut pro

vestra humanitate poenitenti mihi ignoscatis.

188 Number XXIIL

A copy of Mr. BarreVs propositions, which he held at St.